UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGD&ĐT-KHTC

V/v: xin ý kiến góp ý vào dự thảo Quy

định khoảng cách, địa bàn cách trở, giao

thông đi lại khó khăn; danh mục trang

cấp đồ dùng cá nhân, học phẩm cho học

sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú

trên địa bàn tỉnh Hòa Bình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày    tháng 5  năm 2025

          Kính gửi:

                - Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hoà Bình;

     - Các Sở, Ban, ngành;

                - UBND các huyện, thành phố;

                 - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

        - Các đơn vị, trường học trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/03/2025 của Chính Phủ quy

định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ

em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách (thay thế Nghị định số 116/2016/NĐ-CP);

Căn cứ Công văn số 2130/BGDĐT-GDPT ngày 06/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/03/2025.

Căn cứ Công văn số 838 /UBND-NVK ngày 06/05/2025 của UBND tỉnh Hoà

Bình về việc đồng ý chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định quy định khoảng

cách, địa bàn cách trở, giao thông đi lại khó khăn; danh mục trang cấp đồ dùng cá

nhân, học phẩm cho học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh

Hòa Bình.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định khoảng cách, địa

bàn cách trở, giao thông đi lại khó khăn; danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân, học

phẩm cho học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Hòa

Bình. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hoà

Bình; Các Sở, Ban ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; phòng Giáo dục

và Đào tạo các huyện, thành phố; Các đơn vị, trường học trực thuộc tham gia ý

kiến về nội dung dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định Uỷ ban nhân dân quy định

khoảng cách, địa bàn cách trở, giao thông đi lại khó khăn; danh mục trang cấp đồ

dùng cá nhân, học phẩm cho học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa

bàn tỉnh Hòa Bình.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hoà

Bình phản biện xã hội đối với Dự thảo Quyết định; Sở Tài chính có ý kiến về

nguồn tài chính; Sở Nội vụ có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn được phân cấp và nguồn nhân lực; Sở Tư pháp có ý kiến về tính hợp hiến, tính

hợp pháp và tính thống nhất với hệ thống pháp luật.

Văn bản góp ý của Cơ quan, Đơn vị gửi về Sở Giáo dục và đào tạo tỉnh Hòa

Bình trước ngày 29/5/2025, để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Quyết định và trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành. Sau thời gian nêu trên, các đơn

vị không có ý kiến bằng văn bản được hiểu là nhất trí với dự thảo Quyết định.

Đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh Hòa Bình toàn văn hồ sơ dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh“Quy định khoảng cách, địa bàn cách trở, giao thông đi lại khó

khăn; danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân, học phẩm cho học sinh các trường

phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Hòa Bình”.

( Có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định kèm theo)

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Cơ quan, Đơn vị quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CN,CM,NV Sở;

- Lưu VT-KHTC (BD)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T11:07:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T11:36:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T11:36:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T11:36:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!